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PARAISSANT TOUS LES SAMEDIS
Cena pojedynczego numeru 50 c.

DO NASZEGO SOKOŁA!
Ty w nas zbudziłeś męską wolę, A do bark skrzydła nam sokole
Hartując barki niby stal, Dałeś, by wzlecieć można w dal!

Zlot i Zjazd 
Sokolstwa

W AMERYCE

W pierwszych dniach września od
był się w Brooklynie XV Zjazd Zw. 
Sok. Polskiego w Ameryce, o którym 
czytamy w Sokole Polskim nastę
pujące uwagi, zatytułowane :

Pokłosie zjazdówe :
Wszystko dobre, co się dobrze koń

czy. Zdanie to w zupełności zastoso
wać można do ostatniego Zjazdu Zwią
zku Sokołów Polskich w Ameryce. 
Wprawdzie czasami były chwile zbyt 
« <mrące », powinniśmy jednak być 
wvtłómaczeni z tego, boć krew sokola 
jest gorąca, owijać niczego w bawełnę 
nie potrafimy. Droga nasza musi być 
prosta, krętemi ścieżkami chodzić nam 
nie wolno. Czasami ten i ów się uniósł, 
czasami ostre słowo rzucił, ale może 
to tylko z nadmiaru energji. Zjazd 
nasz nie składał się z samych zgrzy
białych starców,ale przeważnie z przed
stawicieli młodszej generacji, a ci lubią 
powiedzieć ot tak. prosto z mostu, to 
co myślą i w wyszukane «frazesy poli
tyczno- się nie bawią.

Niejeden z pośród szczerych przyja
ciół Sokolstwa, patrząc na te rozgorą
czkowane czasami umysły gotów był 
już ręce załamywać z rozpaczy i zwra
cał się do nas z mniejwięcej takiemi 
zdaniami: « Ależ na miły Bóg, do czego 
wy właściwie zdążacie, wszak tu za
nosi się na rozłam, co byłoby niepowe
towaną klęską zarówno dla samego 
Sokolstwa jak i całego naszego Wycho
dźtwa ». Z naszej strony tak pesymi
stycznych zapatrywań nie podzie
laliśmy wcale, a nawet podobnych po
gróżek rzucanych pod wpływem chwi
lowego uniesienia nie braliśmy na serjo, 
bośmy wierzyli, że wśród naszych dru
hów i druhen jest zrozumienie znacze
nia solidarności i wspólnych wysiłków. 
Zapewnialiśmy więc pessymistów, że 
są w błędzie, bo wcale tak źle nie jest, 
o czem przekonają się przy samem za
kończeniu Zjazdu. Istotnie słuszność 
była po naszej stronie. Pomimo bowiem 
utarczek podczas Zjazdu, pomimo 
przyjętej w takich okolicznościach 
walki, zakończenie Zjazdu było tak 
serdeczne, zgodne i harmonijne, że 
wprawiło w podziw nietylko pessymi
siów ale i innych. Stoczono zaciętą 
walkę o miejsce siedziby, przedsta
wiciele Okręgu XIII uczynili wszystko 
możliwe, aby tę siedzibę dostać do 
Detroit, ale jako dobrzy « sposrtmani » 
i zacni Druhowie, pogodzili się z wolą 
większości i złożyli nawet pokaźne 
datki na siedzibę i drukarnię, zakupio
ną przez stary Wydział. Sposób w jaki 
zakończono nasz Zjazd zaiste godny

Gniazdo « Abscon » (Nord) z prezesem Okręgu VI 

z druhem Franciszkiem Kasprzakiem na czele.

był druhów i druhen serdecznych i oby 
on był Ostrzeżeniem dla weaystkich 
tych, którzy chcieliby być naszymi 
grabarzami. Złożyliśmy dowód, że 
dyskusja między nami w odpow iedniej 
chwili jest dyskusją, ale po przyjęciu 
przez większość danych uchwał, wszy
scy do nich się zastosujemy i wszyscy 
będziemy sobie Druhami, dla których 
zasada : « Jeden za wszystkich, w.szy- 
scy za jednego » nie jest tylko czczym 
frazesem.

Rozjechaliśmy się po Zjeździe bez 
żółci i jakichkolwiek uraz osobistych 
z tpm silnem postanowieniem, że 
odtąd z większą jeszcze energją praco
wać będziemy dla naszeg świętej 
sprawy.

Ważną uchwałą Zjazdu było nałoże
nie pięciocentowego podatku miesię
cznie na wsparcie. Wprawdzie jest to 
podatek niewielki, ale w każdym razie 
w nadzwyczajnych wypadkach Wyd
ział w przyszłości będzie mógł pośpie
szyć z jakąś doraźną pomocą.

Szkoda wielka, że Zjazd nie uchwalił 
o kilka centów większego podatku. Jak 
mieliśmy sposobność przekonać się od 
Wydziału żąda się wielkich, rzeczy jak 
urządzenia kilkomiesięcznego kursu 
dla przyszłych instruktorów itp. To się 
bardzo ładnie słyszy, ale nie chcemy 
tego zrozumieć, że aby takie rzeczy 
przeprowadzić, trzeba mieć na to naj
pierw fundusze, bez których nic w tych 
czasach zrobić nie można. Tymczasem 
my wyrzucamy dolary na rzeczy zu
pełnie niepotrzebne, często nawet szko
dliwe, ale gdy chodzi o kilka centów 
na spraw-ę świętą, na sprawę naszą to 
« mocno bronimy naszych kieszeni -. 
Z tem musimy już raz zerwać i brać 
przykład z organizacji amerykańskich, 
które są wielkiemi potęgami, ale ięh 
członkowie nie szczędzą grosza na cele 
swoich organizacji.

Musimy również odnosiś się z zau
faniem i szacunkiem do naszych urzę
dników, tego bowiem wymaga dobro 
organizacji. Jeżeli wielu z naszych wy
bitniejszych i zdolniejszych do pracy 

w organizacji rodaków usuw;, się, to 
głównie dlatego, że nie spo.;/ :..ają 
się za swą pracę uznania. Łatwo jest 
krytykować, do tego nie potrzeba 
nawet wiele rozumu, ale o wiele trud
niej jest czegoś dokonać. Nie odpychaj
my więc od siebie bezpodstawną kry
tyką tych, którzy mogliby dla nas 
wiele dobrego zdziałać, ale ceńmy ich 
wysiłki, szanujmy ich pracę, bądźmy 
karni i solidarni, a napewno doczekamy 
się, że organizacja nasza stanie się, leni 
czem my pragnęlibyśmy ją widzieć.

Podczas Zjazdu odbył się również 
Zlot Związkowy, na którym obecni 
byli delegaci ze Związku z Warszawy, 
druhowie Św iątkiewicz, Lesiewicz, wi
ceprezes Okręgu Warszawskiego i druh 
Maksyś, sekretarz Związku. O samym 
zlocie i wyczynach w zawodach po
damy w najbliższych numerach. Dziś 
pragniemy tylko podać:

Nowy zarząd związku Sok. P. 
w Ameryce.

Dr P. A. Starzyński prezes 
Związku,

F. X. Szybatka wiceprezes. 
Druhna.

H. Synoracka — wiceprezeska, W. 
A. Pawiak — Naczelnik Związku. Fr. 
Openchowski — Redaktor, Druh .Mi
chalski — skarbnik, druh A. Cebula 
— sekretarz. Do wydziału wybrani 
zostali : druhna Korpanty, druh 
W. Borowicz, druhna Ł. Plewa, druh 
Marciniak, drułi J. Grodzicki, druh 
J. Orioł.

Nowemu Związkowi Sokolstwa w 
Ameryce Sokolstwo Polskie Francji 
życzy pomyślnej pracy dla dobra idei 
sokolej.

Czołem Wam, Drnhowie Amery
kańscy 1

Niech żyje Sokolstwo !
Redakcja.

Pływactwo
WPŁAW PRZEZ PARYŻ 

PORAŹ TRZECI W SEZONIE 
BIEŻĄCYM

Sport pływacki jest obok lekkiej 
atletyki jednym z najładniejszych i 
najzdrowszych sportów. Zarazem 
jest to sport, który, nie wymagając 
ani specjalnych zbyt kosztownych u- 
rządzeń, czy przyrządów, jest najbar
dziej dostępnym dla szerokich mas.

Dzięki tym zaletom we wszystkich 
krajach ludzie, którym leży na sercu 
sprawa wychowania fizycznego prze
prowadzają jaknajbardziej czynną 
propagandę na rzecz sportu pływa
ckiego. W tym celu, poza zorganizo
waniem szeregu kąpielisk miejskich 
czy prywatnych, w których udzielane 
są za niską cenę lekcje pływania, ]>oza 
zorganizowaniem stałej policji wod
nej, zadaniem której jest czuwać nad 
bezpieczeństwem pływaków, — u- 
ządzane są wielkie wyścigi pływackie, 
które wykazać mają licznej publi
czności całe piękno i pożytek sportu 
pływackiego, a które zarazem zachę
cać mają młodzież do czynnego upra
wiania sztuki bezpiecznego przeby
wania w wodzie.

Do najbardziej popularnych zawo
dów pływackich należą długodystan
sowe wyścigi na rzekach, jeziorach, 
czy morzu.,

W Polsce przed kilkoma tygodnia
mi odbył się ciekawy wyścig pływa
cki na przestrzeni Warszawa-Wila- 
nów. W Paryżu — poraź trzeci w bie
żącym sezonie zorganizowano wielki 
wyścig na Sekwanie wpoprzek Paryża, 
na dystansie 14 kim 300 metrów.

W wyścigu, z dn. 31-go sierpnia b. r. 
przez Paryż — udział brali poza Fran
cuzami Włosi, Belgowie, Szwajca
rzy i Anglicy. Ale wśród 46 zgłoszo
nych zawodników, nie widzieliśmy 
ani jednego polskiego nazwiska.

Z kraju — rzecz prosta — zbyt 
kosztowna to rzecz, aby móc przysy
łać zawodników do Paryża. Ale prze
cież — emigracja polska we Francji 
liczy setki tysięcy ludzi. Parę tysięcy 
Polaków' mieszka w samym Paryżu, 
gdzie pływanie jest nadzwyczajnie 
udostępnione. Pomimo to nie dało 
nam się słyszeć, aby któs z polskiej 
młodzieży w Paryżu zajmował się 
sportem pływackim.

Wielka to szkoda ! — Poza poży
tkiem i przyjemnością osobistą mo
glibyśmy osiągnąć tym sposobem 
jeszcze jeden walor : dowiedlibyśmy 
krajowi swemu, że chcemy się mu 
przysłużyć w sprawach propagandy 
imiena polskiego zagranicą, dowied
libyśmy obcym, że i Polacy sport pły
wacki uprawiają.

i (ciąg dalszy na 2 sir.)

Druhu i DruhnoI Czyś podał swoje imię i nazwisko do kwestjonarjusza Historji Sokolstwa Polskiego we Francji? Nie zwlekaj 
zrób to zaraz, a złożysz dowód, że należysz do Wielkiej Rodziny Sokolej.
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SZALONEMU MIECZ
W RĘCE...

Nie dawaj cie Szalonemu miecza do 
ręki, nie mianujcie młokosa redakto
rem pisma.

Szalony mieczem może zabić lub 
zranić.

Niepoczytalny młokos zatruje jadem 
swej głupoty i nienawiści czyste dusze.

Słowem pisanem zrobi więcej szko
dy i krzywdy niż szalony mieczem. A 
w jednym i w drugim wypadku mo
ralnymi sprawcami złego będziecie Wy! 
Nieględni !

PAMIĄTKOWE OZNAKI 
ZLOTOWE

Zgodnie z uchwałą Zarządu Dziel
nicowego na pamiątkę Pierwszego Zlotu 
Sokolstwa Polskiego we Francji zro
biony został staraniem Redakcji spe
cjalny metalowy znak do przypinania, 
w artystycznym wykonaniu. Na meta
lowej tarczy widnieje Sokół w locie na 
ciężarkach, oparty na dwuch skrzy
żowanych sztandarach z literami R. F. 
i R. P. (Rzeczpospolita Francuska i 
Rzeczpospolita Polska) z napisem : 
« Na pamiątkę zlotu Dzielnicowego we 
Francji r. 1924 ». Znaczki te są do na
bycia w składnicy Sokoła, 7, rue 
Corneille, Paris VI, po cenie fr. 3.

Pamiątkowe pocztówki zlotowe są 
do nabycia również w składnicy Soko
ła. Cena o.50 ctm.

KSIĘGARNIA SOKOŁA 
W OIGNIES

42, RUE EMILE ZOLA
Przy reprezentacji Warszaw

skiego Banku Zjednoczonego 
posiada już na składzie : por
trety bohaterów narodowych, 
sokoliki, piórka, kokardki ama- 
rantowo-białe, dyplomy, na
grody oraz inne przybory dla 
użytku druhów. W najbliższym 
czasie posiadać będzie biblio
teczkę sokolą.

(Dskończenie ort. “ Pływaclwo ”)

Zawsze jest czas na rozpoczęcie 
nauki ślicznego i pożytecznego sportu 
pływackiego. Ale im przędzej — tem 
lepiej. A przytem wyzyskać należy 
we Francji właśnie tę okoliczność, że 
pływać tu można dzięki basenom przez 
rok cały, podczas gdy w kraju — nie
stety — tylko w sezonie letnim.

Wyścig pływacki zwany « La tra- 
versee de Paris a la nage » rozpoczął 
się z Pont National i ukończony zo
stał na Pont du Point du Jour.

Właściwie miały tu miejsce 2 od
dzielne wyścigi : pań i panów.

W wyścigu kobiecym brało udział 
5 pań,) wszystkie francuskie i wszy
stkie bieg ukończyły. Najlepsza z nich 
p. Lebrun przepłynęła cały dystans 
w doskonałym czasie 1 godz. 58 m.

W wyścigu męskim brało udział 
46 panów (Francuzi, Włosi, Belgowie 
i Szwajcarzy) z których tylko 27 u- 
kończyło zawody. Pozostali wskutek 
zmęczenia « lądowali » w drodze.

O pierwsze miejsce rozegrała się za
cięta walka pomiędzy Włochem Bacci- 
galupo i Francuzem Rebeyrol, w któ
rej ostatecznie zwyciężył Włoch w 
czasie 1 godziny 42 minut 31 sek.

Pomimo bezustannego deszczu 
dziesiątki tysięcy osób przyglądały 
się zawodom gorąco oklaskując dziel
nych pływaków.

Wśród publiczności napewno było 
sporo Polaków. Zapewne żałowali oni, 
że ani jeden z ich rodaków nie zna
lazł się w liczbie tych, którzy drwili 
sobie ze złej pogody i niebezpiecznego 
żywiołu wody.

KAMUS

Z DZIELNICY WE FRANCJI
Odezwa Gniazda Paryskiego

DO
PRZEDSTAWICIELI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

W PARYŻU
PRZEWODNICTWA ZWIĄZKU SOK. P. W WARSZAWIE 

ZARZĄDU DZIELNICY VII WE FRANCJI
Powtarzające się obelgi i insynuacje rzucane na Gniazdo Paryskie przez 

p. Kazimierza Smogorzewskiego i « Życie Polskie », zostały obalone, znalazły 
ostateczne rozstrzygnięcie. Zbadane i skontrolowane przez Zarząd Dziel
nicy VII we Francji rachunki Gniazda Paryskiego, będące w zupełnym por
ządku, zostały zatwierdzone, a działalność Zarządu zaaprobowana. Krzywda 
moralna, wyrządzona przez p. Smogorzewskiego niczem zatartą być nie może. 
Gniazdo Paryskie, które szczyci się ćwierćwiekową pracą na niwie sokolej 
i tem, że wyłoniło z pośród siebie b. zarząd Związku Zachodnio-Europej
skiego Sokolstwa oraz powołało w r. 1914 pod sztandary swoje do walki 
za wolność i wyzwolenie naszej Ojczyzny nietylko brać Sokolą we Francji, 
ale i pociągnęło za sobą druhów z Ameryki, na chwałę Sokolstwa i całej Polski- 
toż same gniazdo zostało zaatakowane i jest dziś tematem dalszego poniewiera
nia przez komunistyczną prasę, której żeru dostarczył przez swą złą wolę 
p. Kazimierz Smogorzewski. Pozostawienie go nadal na czele pisma jest hańbą 
i umożliwieniem mu dalszego wyrządzania nieobliczalnych krzywd dla imienia 
Polskiego. Dla przedstawicieli Rządu Polskiego nie może być obojętnem dbanie 
o honor polski tembardziej, że pismo « Życie Polskie » korzysta z poparcia 
Rządu Polskiego. Nie możemy dopuścić myśli, aby rząd Polski popierał pismo, 
zmierzające do zatrucia wychodźtw a i rozbicia szeregów sokolich, jako zrzeszenia, 
które wydało z swych szeregów najlepszych druhów i przelało krew za wolność 
i niepodległość Polski.

Apelujemy więc do Przedstawicieli Rzeczypospolitej Polskiej w Paryżu, do 
Przedownictwa Związku i Dzielnicy, jak również do całego wychodźtwa pol
skiego we Francji, aby dziś, kiedy kłamstwa zła, wola i uboczne cele p. Smogbr- 
zewskiego zostały ujawnione, zdecydowanem stanowiskiem wobec << Życia 
Polskiego)) a raczej jego redaktora p. Smogorzewskiego położyło kres jego de
strukcyjnej działalności we Francji przez celowe przekręcanie faktów i wpro
wadzanie w błąd opinji publicznej dla własnych celów.

Czołem !
Wszystkie pisma polskie jak w kraju, tak i zagranicą prosimy o przedruko

wanie niniejszej odezwy.

Milkuszyc
prezes.

Gajecki 
skarbnik

wice-prezes.
Bielski 

sekretarz.

podnaczelnik.
Małachowski 

czł. Kom. Rew.
St. Cieślak

KOMUNIKAT PREZESA OKRĘGU VI
W numerze 184 « Życia Polskiego » 

ukazała się odezwa z moim podpisem, 
co stało się wskutek tego, że nie otrzy
małem, wobec zmiany mego adresu, 
ostatnich numerów«Sokoła Polskiego", 
w których ukazał się komunikat Zjazdu 
Delegatów Okręgowych i Zarządu 
Dzielnicowego, wzywający Sokolstwo 
do nie nadsyłania żadnych komunika
tów pod adresem redakcji « Życia 
Polskiego ». Niniejszym oświadczam 
uroczyście, że gdybym o tym komuni

Sprawozdanie techniczne 
z rocznicy gniazda Grenay 
dnia 24-go sierpnia 1924 r.

Ćwiczenia wolne :
Gn. Calonne-Lievin, nagroda I, kro

pek 16 1-4.
Gn. Harnes, nagroda II, kropek

13 1-2.
Gn. Bully, nagroda 111, kropek 

12 3-4.
Gn. Mazingarbe, Okręg I, nagroda 1, 

kropek 14 1-2.
Gn. Auchy, Okręg I, nagroda II, 

kropek 8 1-2.
Oddział żeński :

Gn. Bully, nagroda I, kropek 15. 
Gn. Rouvroy, riagroda II, kropek 
7 3-4.
Gn. Auchy Okręg I, nagroda I, kro

pek 15.
Oddział młodzieży :

Gn. Bully, nagroda I, kropek 16.
Gn. Mericourt, nagroda III, kropek 

11 3-4.
Gn. Lens 16, nagroda II, kropek

14 1-2.
Gn. Mazingarbe, Okręg I, nagroda I, 

kropek 13.
Nagroda honorowa dla Naczelnika 

z gniazda Calonne.
Kowalczyk-Pietrusiak 

sędziowie.

Zarząd i Komisja Rewizyjna Gniazda Paryskiego.
Koziełł Starbałła Malchrowicz

zast. Skarbnik.
Rotsatat

czł. Kom. Rew.

kacie wiedział, jako stary Sokół i pre
zes Okręgu, nigdybym nie naruszył 
karności Sokolej i odezwy do « Życia 
Polskiego » bym nie posłał.

Liczę, że to wyjaśnienie będzie dla 
Sokolstwa wystarczające, bo nie może 
być między nami nikogo, który by 
naruszył karność i jedność sokolstwa.

Czołem !
Franciszek Kasprzak

Prezes Okręgu VI.

Sprawozdanie z rocznicy 
Gniazda Montigny-en-Gohelle 

dia 10-go sierpnia b- r.
Zawody 5-ciobój :

Majszak M., Mericourt, nagroda 1, 
kropek 19 1 /4

Szczęśniak Fr. Billy-Montigny, na
groda II, kropek 16.

Ćwiczenia wolne, oddział męski :
Gn. Ilarnes, nagroda I, kropek 15 

1 /4
Gn. Sallaumines, nagroda II, kro

pek 14
Gn. Mericourt, nagroda III, kro

pek 13 1/4
Oddział żeński :

Gn. Sallaumines, nagroda I, kro
pek 13 3/4

Gn. Billy-Montigny, nagroda II, kro
pek 11 %

Oddział młodzieży :
Gn. Rouvroy, nagroda 1, kropek 

14 1/4
Kowalczyk-Szymanek 

sędziowie.

STATUTY POLSKIE, POR
TRETY KOLOROWE NARODO
WYCH BOHATERÓW NA
DESZŁY.

SPRAWOZDANIE
z poświęcenia sztandaru 

gniazda Bully.
W zawodach zostali wynagrodzeni 

następujące gniazda :
Ćwiczenia wolne (oddział męski).
Gn. Calonne-Lievin, nagr. I (kro

pek 15).
Gn. Liżvin, nagr. II (kropek 12 3/4).
Gn. Mżricourt, nagr. III (kropek 

U 1/4).
Mazingarbe, Okręg I, nagr. I bez 

konkurencji.
Oddział żeński.

Gn. Grenay Nagrodę I (kropek 4 3/4). 
Oddział młodzieży.

Gn. Calonne-Lievin nagr. 1 (kropek 
12 3-4).

Grenay, nagr. II (kropek 81/4).
Bully dnia 8/go czerwca 1924 r.

Sędzia.
Sprawozdanie technicze

Z rocznicy gniazda Sallaumi
nes I, dnia 27-go lipca 1924 r.

Zawody, 5-ciobój :
Szczęśniak Fr. Bilfy Montigny, na

groda I, kropek 23 1-2.
■ Ochliński Fr. L»ievin, nagroda II 

kropek 19.
Wiśniewski F. Calonne, nagroda III 

kropek 16 1-2.
ćwiczenia wolne, oddział męski :

Gn. Calonne, nagr. 1, kropek 15 1-2.
Gn. Harnes nagr. 11, kropek 14 3-4.

G n. Bully nagr. 111 kropek 14 1 2. 
Oddział żeński :

Gn. Bully, nagr. 1 kropek 12 1-2.
Gn. Rouvroy, nagr. II, kropek 12. 

Oddział młodzieży :
Gn. Bully, nagr. I, kropek 11 1-4.
Gn. Rouvroy. nagr. II, kropek 101-2 

Kowalczyk-Szymanek Sędzia.
Sprawozdanie techniczne.

Z rocznicy Gniazda Mericourt- 
Lens dnia 20-go lipca 1924 r. Za
wody 5-ciobój :

Szczęśniak Fr. Billy-Montigny, na
groda I.

Janilinkowski Fr. Avion, nagrodę II 
Szymkowiak Fr. Bully, nagroda III. 
ćwiczenia wolne : Oddział męski. 
Gn. Sallaumines, nagr. 1, kropek 

29 1-4.
Gn. Calonne, nagr. 11, kropek 28 3-4
Cii. Bully,nagr. 111, kropek 28 3-4.
Gn. Lievin, nagr. IV, kropek 26 1-4. 

Oddział żeński :
Gn. Sallaumines, nagr. 1, kropek 

24 1-4.
Gn. Bully, nagr. II,kropek 24.
Gn. Ilenin Lietard, nagr. III, kro

pek 22.
Kudłaszyk-Wyrwas-Szymanek 

sędziowie.
Sprawozdanie z rocznicy 
gniazda Galonne-Lićvin 

dnia 3-go sierpnia 1924 r.
Zawody 4-robój :

Szymkowiak Fr. Bully, nagroda 1, 
kropek 20 %

Szeląg. Leiyin, nagroda II, kropek20
Ochliński, Lievin, nagroda III, kro

pek 17 *4
Ćwiczenia wolne, oddział męski :

Gn. Lievin, nagroda I, kropek 13 
3/4

Gn. Harnes, nagroda II, kropek 12 
1/4

Gn. Bully, nagroda III, kropek 10

Gn. Mazingarbe, nagroda 1, bez 
konkurencji.

Oddział żeński :
Gn. Bully, Nagroda 1, kropek 14 

1/4
Gn. Grenay, nagroda 11, kropek 12 

Oddział młodzieży :
Gn. Grenay, nagroda I, kropek 14
Gn. Bully, nagroda II, kropek 14 
Nagroda honorowa w defiladzie : 

Gniazdo Lievin.
Kowalczyk Pietrusiak 

sędziowie.



SOKOŁ POLSKI 3

Sprawozdanie techniczne
z rocznicy gniazda Lens, szyb 11 

dnia 3-go sierpnia b. r.

Zawody 5-ciobój :
Majszak Michał, Mcricourt, nagroda 

I, kropek 28
Szczęśniak Fr. Billy-Montigny, na

groda II, kropek 25
Wandolski St. nagroda III, kro- 

pek 22.
Ćwiczenia wolne, oddział męski : 
Mcricourt, nagroda 1, kropek 16 1 /4 
Harnes, nagroda II, kropek 14 3/4 
Grenay, nagroda 111, kropek 13. 

Oddział żeński :
Gn. Loos en Gohelle, nagroda I, 

kropek 14 3/4
Oddział młodzieży : 

Gn. Rouvroy, nagroda I, kropek 
3/4

Kowalczyk-Szymanek 
sędziowie.

KRONI K A
Wielkie przedstawienie polskie.

Tow. Miłośników Sceny Polskiej w 
Paryżu urządza w sobotę dnia 11-go 
października r. b. w Teatrze MalakolT 
56 bis, avenue MalakolT Wielkie Przed
stawienie Polskig.

Odegrana będzie arcywesoła kome- 
dja St. Dobrzańskiego w 1 akcie p. t. 
Wujaszelc Alfonsa. Przedstawienie po
przedzi i zakończy część Koncertowa 
i łaskawym współudziałem najwybit
niejszych artystów. Po przedstawieniu 
Polski Bal do rana. Początek przedsta
wienia punktualnie o godz. 8 % wiecz. 
Początek balu o północy.

Bilety po 10 fr. są już dó nabycia w 
Konsulacie Polskim w Paryżu, w re
dakcjach wszystkich pism polskich, w 
Bankach Polskich oraz u prezesa, 54, 
rue du Chąteau-d’Eau, a w dzień 
przedstawienia przy kasie. Członkowie 
T-wa mają uchwaloną zniżkę. Osob
nych zaproszeń nie wysyła się.

Zarząd.

KOMUNIKATY

1
Publiczne Zebranie Dyskusyjne 

w sprawie Stosunku 
do Towarzystwa Pracy 
Społeczno-Kulturalnej.

Towarzystwo Pracujących Polaków 
w Paryżu podda rewizji swój stosunek 
do « Towarzystwa Pracy Społeczno- 
Kulturalnej dla Wychodźtwa Polskie
go - (prezes : Obywatel Hieronimko) 
na Publicznem Zebraniu Dyskusyjnem 
w Sobotę, d. 4 Października r. b., w 
Hestaurant Universitaire l.ruePierre- 
Curie.

Dyskusja rozpocznie się punkt o 
9 wiecz.

Rendez-vous dla członków : 8 i 
% wiecz.

Wstęp dla wszystkich. Goście mile 
widziani.

O liczne i punktualne przybycie 
uprasza

Zarząd T. P. P. w Paryżu.

W sprawie pomocy i opieki nad 
starcami, kalekami i sierotami 

wychodźtwa ^polskiego 
we Francji.

II
Dla rozpatrzenia powyższej sprawy 

i powzięcia odpowiedniej uchwały, któ
ra przesłaną będzie Rządowi Polskie
mu, odbędzie się w Sobotę, 11 Paż- 
dzierniką r. b.. w Restaurant Univer- 
sitaire, 1, rue Pieere-Gurie Publiczne 
Zebranie Dyskusyjne Towarzystwa 
Pracujących Polaków we Francji.

Początek zebrania o godz. 9 wieź, 
punkt Rendez-vous dla członków T. 
P. P. ; 8 * *z2 wiecz.

Z KRAJU

Dnia 24-go września na linji Pa- 
rachońska — Lubcza, około stacji Lu- 
niniec na pociąg, którym jechali wo
jewoda Downarowicz i biskup Łoziń
ski, napadła banda, która obrabowała 
pasażerów, wystawiając obrabowanym 
pokwitowania, podpisane przez ukraiń
sko-białoruskie stowarzyszenie. Z po
śród pasażerów, usiłujących stawiać 
opór, jeden został zabity i zostali zra
nieni! Ks. biskup Łoziński i senator 
Wysłouch, Obława na bandytów 
prowadzona jest z wytężonym wy
siłkiem.

Z Warszawy donoszą, że 27-go 
września o godz. 7-ej rano miał miejsce 
straszliwy wybuch w kotłowni na 
głównym Warszawskim kolejowym 
dworcu. Cały budynek kotłowni wyle
ciał w powietrze, a cegły i gruz zasy
pały część peronu i uszkodziły kilka 
wagonów oraz były ofiary ludzkie : 
zginął palacz Andrzej Król, został ra
niony Józef Rybak i 11-letnia dziew
czynka, udająca się do szkoły.

*X- Prasa polska szeroko omawia 
sprawę poprńwy bytu oficera polskiego, 
nie może on być nędzażem. Jednak o 
poprawie tego bytu ciągle się dużo 
mówi i myśli, a nic nie robi.

*)$ Władze policji politycznej wpa- 
dły na trop nowej afery szpiegowskiej, 
dostarczającej tajnych dokumentów 
wojskowych jednemu z państw ościen
nych. kierownikiem całej organizacji 
był niejaki Mierzejewski, zdemobilizo
wany podoficer sanitarny, który ot
rzymywał od jednego z obcych mo
carstw za swoją szpiegowską działal
ność 350 dolarów miesięcznie. Wśród 
aresztowanych znajduje się drugi zde
mobilizowany podoficer, Wistowskj, 
przychwycony na gorącym uczynku 
przy szpiegowskiej akcji.

■JJ- Kurjer Lwowski pisze, że ist
nieje projekt doniosłych zmian na 
placówkach dyplomatycznych pol
skich, w Paryżu, Londynie, Pradze, 
Rewlu i Budapeszcie. W związku z 
tem projektem zmian wezwani są do 
Warszawy posłowie Chłapowski i 
Skirmunt.

Wstęp wolny dla wszystkich. 
Goście mile widziani. O liczne i punk
tualne przybycie uprasza.

Zarząd T. P. P. w Paryżu.

Do pieśni!
Zbiorowa pieśń przez zwarty strój 
Przez karny szyk żołnierza, 
Na dany znak porywa ton 
Akordem, w pierś uderza.

Z KONSULATU 
GENERALNEGO W PARYŻU

I.

Konsulat Generalny w Paryżu prosi 
o umieszczenie następującego komu
nikatu :

Komisarjat Generalny Rzeczypo
spolitej Polskiej w Gdańsku poszukuje 
tłumacza (tłumaczki) z języka pol
skiego na francuski, posiadającego 
wykształcenie prawnicze.

Płaca początkowa wynosi 312 gul
denów gdańskich. Pensja może być 
podwyższona zależnie od kwalifika
cji. Zgłoszenia osobiste przyjmuje 
sekret arjat Konsulatu Generalnego 
Polskiego w Paryżu między 11-12 
w południe.

II.
Konsulat Generalny Polski w Pary- 

ży prosi pp. Adama KOPCIA, Bernarda 
DYKSA, Antoniego RADZ1K0W- 
SK1 EGO. Piotra KAMALSKIEGO, J a- 
kóba KMIENKA, Władysława KWI A
TKOWSKIEGO o podanie swych 
adresów względnie o zgłoszenie się oso
biście w Konsulacie, celem odbioru 
dokumentów, które były w posiadaniu 
p. Kazimierza Ossowskiego, b. tłu
macza w Forges des Basses Indres.

KOMUNIKAT

KOMITETU BUDOWY 
DOMU POLSKIEGO

W dniu 10 lipca b. r. odbyło się u 
pp. Chłapowskich zebranie organiza
cyjne Komitetu budowy Domu pol
skiego w Paryżu, pod przewodnictwem 
honorowym Pani posłowej Chłapow
skiej a pod przewodnictwem rzeczy- 
wistem p. Lasockiego Konsula Gene- 
ralenego R. P. w Paryżu.

Zebrani w liczbie z górą 80 osób, 
przedstawiciele kolonji polskiej w Pa
ryżu oraz społeczeństwa francuskiego, 
po wysłuchaniu referatu,odczytanego 
przez p. Konsula Lasockiego, jedno
myślnie wyrazili opinjc, że budowa 
Domu polskiego w Paryżu jest zamie
rzeniem wielkiej doniosłość! społeczno- 
kulturalnej, zasługującem na naj
większe poparcie.

Po ożywionej dyskusji przystąpiono 
do wyboru Zarządu, któremu pole
cono techniczne przeprowadzenie spra
wy budowy Domu polskiego.

Przez aklamację wybrani zostali :
Pani posłowa Chłapowska na pre

zeskę honorową
P. Konsul Lasocki na prezesa
P. Dyr. Au na skarbinka
Panna Gniewińska i p. Jakubisiak 

na sekretarzy
Na członków Zarządu powołani zos

tali : pp. Dyrektor Bernstein, pani 
Chmielińska, dr. Dzieżkowski, radca 
Doleżal, dr. Jackowski, Hieronimko, 
Ks. Lurat, radca Sokołowski, Ks. 
Rektor Szymbor i p. Taube.

ĆWICZENIA GIMNASTYCZNE 
SZERMIERKA I BOKS, W 
SOKOLE PARYSKIM odby
wają sie w poniedziałki i piątki 
od godz. 8 1 /2 do 10 wiecz. na 
sali gimnastycznej w gmachu 
szkolnym

42, Avenue Duquesne 

Metro: Franęois Xavier lul/ 
Pasteur.

Zaklęta w dźwięk prowadzi bój 
Narodu dusza żywa,
Przez rytmu moc, harmonii czar 
Mil jony dusz zdobywa.

Dosięga serc i żłobi w nich
Swe hasło drogie, święte :
Gdzie zjednoczenia wielki zew 
Proporce ma zatknięte.

Miłosz Katarbiński

SZKOŁA GOSPODARSTWA 
DOMOWEGO

Szkoła Gospodarstwa Domowego 
w St. Loudan poczta Hindisheim, sta
cja kolei Limersheim (pod Strasbour- 
giem) podaje do wiadomości Wychod
źtwa, że przyjmuje nadal dziewczęta 
polskie, przynajmniej na 3-miesięczny 
kurs gotowania, szycia, prania i wo- 
góle zajęć domowych. Pomieszkanie 
wygodne, powietrze zdrowe; park. 
Kursy uzupełniające języka polskiego. 
Utrzymanie i nauka kosztuje lOOfran- 
ków miesięcznie.

Przy zgłoszeniach uprasza się o do
łączanie świadectwa moralności, wy
stawionego przez Zarządy Towarzystw 
Polskich lub przez księży.

Należy ze sobą zabrać bieliznę mniej- 
więcej po 1 /2 tuzina, 2 duże fartuchy, 
1 mały, buciki lepsze i domowe i jeżeli 
możliwe także bieliznę na pościel, 
i kołdrę lub koc.

Adres : Reverende Soeur CHMIE
LEWSKA. St. LOUDAN, post 1IIN- 
MS1IEIM (Bas-Rhin) Stacja kolei 
Limersheim — 4-ta stacja pod Stra- 
sbourgieih w kierunku Mulhouse'y.

OSTATNIE WIADOMOŚCI^ 

# Dnia 24-go września w Warszawie 
odbyła się w Ministerstwie Skarbu 
konferencja złożona z przedstawicieli 
dyrekcji państwowych Zakładów gra
ficznych, . miennicy, władz śledczych 
i prokuratorji w sprawie ustalenia spo
sobów' zmierzających do jaknajszyb- 
szego ujawnienia sprMvców fałszer
stwa banknotów. Postanowiono opra
cować i ustalić sposoby walki z fał
szerstwem i uzgodnić je z przepisami 
władz skarbowych-i sądowych.

ZE ŚWIATA
W komisji rozbrojenia podczas 

rozpatrywania ostatnich projektów 
wynikła dyskusja, czy rewizja istnie
jących traktatów mogłaby się odby
wać drogą procedury rozjemczej. Mi
nister Skrzyński z wielką stanowczo
ścią podkreślił, że podstawą obecnych 
prac komisji, dążących do rozbroje
nia jest bezpieczeństwo, polegające na 
szacunku prawa, którego kodeksem 
są istniejące traktaty. Wszelkie próby 
zachwiania tej podstawy obruciłyby 
wniwecz rezultaty, do których zdą
żają prace komisji. Minister Skrzyń
ski zażądał, aby zostało ustalone, że 
komisja rozbrojenia podziela ten 
punkt widzenia. Przewodniczący Poli- 
tis stwierdził, że podziela W zupełno
ść! tę zasadę i oświadczył, że będzie 
ona wyraźnie zaznaczona w ^aporcie 
komisji, który zostanie przedstawiony 
zgromadzeniu.

Ilustrowany Kurjer Codzienny 
podaje ciekawe statystyczne dane, jak 
sowiety finansują swoich agentów. Zo
stało założone Międzynarodowe To
warzystwo Pomocy Rewolucjonistom, 
które ma za cel pomagać pieniężnie 
komunistom. Finansowe jego spra
wozdanie za miesiąc sierpień wymie
nia następujące kredyty : Niemcy 
15.000 dolarów, Bułgarja 10.000, Poj- 
ska 8.000. Wiochy 3.000, Węgry 1.000, 
Rumuńja 500, Hiszpańja 500, Egipt 
500, Litwa 300. Łotwa 350, Jugosła
wia 250, Estońja 150, Austryja 100. 
Palestyna 100. Z tego widać, że Rosja 
sowiecka nie żałuje ogromnych sum 
na agitację w obcych państwach, gdy 
tymczasem wielkie rzesze chłopów 
nadwołżańskich, pozostawione własne
mu losowi, setkami tysięcy giną ż 
głodu.

PRASA SPORTOWA 
W POLSCE

Pismo « Stadjon » w Warszawie
Wraz z rozwojem życia sportowego 

w Polsce, szybkimi krokami posu
wa się rozwój prasy sportowej.

Obok specjalnych działów’, poświę
conych sportowi we wszystkich co
dziennych pismach, istnieje w Polsce 
cały szereg specjalnie sportowi poś
więconych pism przeważnie tygodni
ków w Warszawie, Krakowie, Lwo
wie, Poznaniu, Łodzi i t. d.

Wśród tygodników Łych bezsprze
cznie pierwsze miejsce zajmuje « SLa- 
djon » redagowany przez płk. Osmól- 
skiegp, wielce zasłużonego teoretyka 
na niwie wychowania fizycznego w 
Polsce, wydawany w Warszawie, z 
przedstawicielstwami specjalnemi we 
wszystkich wielkich miastach Polski, 

Na łamach « Stadjonu » ukazują 
się stale poważne artykuły ze wszy
stkich dziedzin sportowych, wska
zówki techniczne, dotyczące metod 
uprawy fizycznej, obszerne sprawoz
dania z życia sportowego na całym 
świecie, bogaty dział dokładnie infor
mujący o najdrobniejszych przeja
wach rozwoju sportów w całej Polsce.

Zewnętrzna szata pisma 'tego przed
stawia się imponująco i śmiało kon
kurować może z najlepszemi sporto- 
wcmi wydawnictwami zagranicy.

Bogata, wszechstronna i krytycznie 
ujęta treść, doskonałe rozłożenie ma
terjału i liczne ilustracje w zupeł
ności czynią zadość potrzebom tych, 
którzy chcą być au eourant najno
wszych zdobyczy i wydarzeń sporto
wych w całym świecie, a zarazem pra
gną trzymać rękę na pulsie mocno 
tętniącego życiem sportu polskiego.
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Pocztowe konto czekowe Paris Nr.
R. C. Seine Nr. 158.611.

Adres telegraficzny : Bankvarab—Paris
Telefony Trudaine 42-48, 56-49,66-78, Inter. 11‘.

Pierwszy Polski Bank we Francji. BIURO PRAWNE
PRZY ZWIĄZKU 

ROBOTNIKÓW POLSKICH
WARSZAWA — POZNAŃ — KRAKÓW

FILJA W PARYŻU
39, Hue de Chateaudun, 39 — JPA.FŁIS (&e)

Siedziba główna : Warszawa, ulica Traugutta, 6-8.
około 170 oddziałów w Polsce.

Filje zagranicą : Londyn (Anglja), Antwerpja, Bruksela (Belgja), Roterdam (Holandja). 
Oddział w Gdańsku, 18. Reitbahn.

Reprezentacje we Francji (w okręgach górniczych): Gomptoir Generał de Change :
Barlin (P.-de-C.), Grande-PIace; Bruay-les-Mines (P.-de-C.), I-sze Biuro : 55, rue Pernes, Il-gie Biuro: 101, rue de la 
Rćpubliąue ; Bully-Grenay (P.-de-C.), 12, rue de la Minę; Douai (Nord), 2, Terrasse Saint-Pierre; Lens (P.-de- 
C.), 15, ruedelaPaix; Marles-les-Mines) P.-de-C.), rue Pernes ;Noeux-les-Mines (P.-de-C.), 254, rue Nationale; Oignies 
(P.-de-C.), 90, rue Emile-Zola; Sallaumines (P.-de-C.), route Nationale; Biura Posiłkowe: Moutigny-en-Gohelle 
(P.-de-C.), 36, rue d’Hames; Garvin (P.-de-C.), route de Libercourt; Dourges(P.-de-C.); Harnes (P.-de-C.); Billy- 
Montigny (P.-de-C.).

WE WSZYSTKICH BIURACH UDZIELA SIĘ INFORMACJI ORAZ PORAD BEZPŁATNIE.
Bank załatwia wszelkie operacje bankowe na najkorzystniejszych warunkach, wykonuje Przekazy na Polskę 
w złotych, frankach i dolarach; wydaje czeki i przekazy telegraficzne na wszystkie kraje zagraniczne. Przyjmuje 

wkłady oszczędnościowe w złotych i frankach, płacąc najwyższy procent.
Listy należy pisać po polsku i adresować : BANQUE POUR LE COMMERCE & L INDUSTRIE A VARSOVIE, 

36, rue de Chateaudun, PARIS (9') J

14, rue Barbette, PARIS III 

Tel. Archiues 29-96.

Pod kontrolą Związku Rob. Pol., 
i pod kierunkiem prawników dyplomo
wanych polskich i francuskich.

Przeprowadza szybko i sprawnie 
wszelkie sprawy sądowe i administra
cyjne. Zatargi z patronami. Nieszczę
śliwe wypadki przy pracy. Śluby 
i rozwody. Tłomaczenie. Pomoc w spro
wadzeniu osób blizkich z kraju. Kon
trakty wszelkiego rodzaju. Kupno. 
Sprzedaż. Dzierżawy. Zastępstwo we 
wszystkich sądach Europy w sprawach 
cywilnych i karnych. Upadłości. Reha
bilitacje. Porady listowne uskutecznia 
się niezwłocznie.

ROBOTNICY 1 Zwracajcie się 
do własnej Organizacji 1

SZYBKA I ZAGWARANTOWANA PRZESYŁKA PIENIĘDZY W ZŁOTYCH 
POLSKICH, FRANKACH I DOLARACH

WARSZAWSKI BANK ZJEDNOCZONY Registre. 
du Commerce 

N*  208.654-B

Wybór Poezji Słowackiego do 
nabycia w « Sokole ».

Dochód na Dom Polski
cena : 1 fr.

Kapitały własne przeszło 10 miljardów marek polskich 
Zarząd : Manzalkowzka 129. w Warszawie. — 4 Oddziały miejekie. 

Oddział w Lodzi : 77, ul. Piotrkowska.
KORESPONDENCI NA CAŁYM TERYTORJUM RZECZYPOSPOLITEJ 

POLSKIEJ
Oddział w Londynie : Broad-Street Avenue 1 1/12 Blomfleid Street, London E.C.2. 

Oddział w Gdańsku : Hundegasse 27, 28 
ODDZIAŁ w PARYŻU

Banque de 1'Union de Varsovie
Tel. i Lon.re 31-10 i 33-74. 4, rue EdOUard-VIl, Paris (9®) Adres, telegr. : Uniwirnw-Paris.

Pocztowe konto czekowe : Paris-Nr. 572-60.
Bank wysyła najszybciej pieniądze przez Warszawę, 

bezpośrednio do każdej wsi w Polsce 
Bank przyjmuje wkładki oszczędnościowe ża najwyższem oprocentowaniem 

we frankach
OTWIERA RACHUNKI CZEKOWE

PRZEKAZY DO POLSKI W ZŁOTYCH POL., FRANKACH
I DOLORAGH

Szybka i tania przesyłka pieniędzy do Polski. 
Pieniądze są wypłacane bez żadnych potrąceń.

Reprezentacje w : Abscon, Billy-Montigny, Oignies, Lens. Nowootworzona reprezentacja w 
Valenciennes, 14, avenue du Commerce (koło stacji kolejowej) 

Listy i polecenia należy pisać po polsku i adresować :
BANQUE DE L’UNION DE VARSOVIE, 4, rue Edouard-VII, PARIS (96)

: “DOBROBYT FRANCUSKI"
(La Prosperitę Franęaise) 
TOWARZYSTWO OSZCZĘDNOŚCIOWE 

popierające przezorność i oszczędność
Przedsiębiorstwo Prywatne, działające pod Kontrolą Państwową

Kapitał Zakładowy : PIĘĆ MILJONÓW FRANKÓW, który może być z. upoważnienia 
Rządu podniesiony do DWUDZIESTU MILJONÓW.

Centrala : 30, Place de la Madeleine, PARIS (VIII")

■ SPECJALNY ODDZIAŁ DLA KLIJENTELI POLSKIEJ
i Zaleca się szczególnej uwadze robotników polskich, pragnących oszczę

dnością zdobyć pewien kapitał. Odkładając miesięcznie nieznaczny sumę, można
1 zapewnić sobie, po upływie kilkunastu lat, posiadanie owego kapitału.
i Naprzykład, płacąc dziesięć franków miesięcznie, w ciągu szesnastu lat,

otrzymuje się, po upływie dwudziestu lat, 2.500 Franków.
' Niezależnie od tego, można stać się posiadaczem tej sumy 12.500 fr.) już
( w pierwszym miesiącu po złożeniu pierwszych dziesięciu franków. Posiadaczem 

zostanie ten, czyj numer danego dowodu kapilalizicyjnego (obligacji), zostanie
i wylosowany na odbywającem się w końcu każdego miesiąca ciągnieniu.

' ROBOTNICY POLSCY!
* zapisujcie się na obligacje “DOBROBYTU ”
* Piszcie po polsku do Centrali : La Prospśritś Franęaise
* 30, Place de la Madeleine, PARIS (VIII-)
« (ODDZIAŁ POLSKI — SECTION POLONAISE

■ I ■ II I II I l"l"ll.................... III

cie Gle TRANSATLANT1QUE
Przejazd Havre-Gdynia dwa razy miesięcznie okrętem: 

« POLOGNE »
1° Odjazd z Hawru : Przyjazd do Gdyni:

21-go września 25-go września
8-go października 12-go października

20-go października 24-go października
2° Częste odjazdy do Stanów Zjednoczonych, Kuby, Meksyku i Centralnej 

Ameryki z Hawru, St-Nazaire, Bordeaux.
O wszelkie informacje zgłaszać się pod adresem : 

Gompagnie Gśnśrale Transatlantique, 6, rue Auber, Paris

Ł.EI KA.KZ 1=>OŁ.SKI

Doktór Medycyny J. CAMMAS
Profesor i konsultant kliniki.

Choroby płuc i żołądka-Choroby kobiece i weneryczne.
Godz. przyjęć : codziennie od 9-ej r. do 12-ej wpół, i od 2-ej p.p. do 7-ej wiecz.

10, rue du Chśteau-d’Eau, PARIS i-«ze piętra.

w pobliżu dworców du Nord i de l’Est, przy placu de la Republiyue.
Dla Druhów Sokołów ceny specjalnie zniżone.

Dr Medycyny

FranciszekBrabander
b. ekatern szpitali m Paryża 

przyjmuje rano od ił do 12 ipo poł. od3do6 

CHOROBY WEWNĘTRZNE, 
SKÓRNE I WENERYCZNE

Ceny Specjalne dla Robotników 

21,Boulevard dePort-Royal I piętro na lew> 
Mótro : Vavln

Uwaga : 21 nie 21 bis

Największa Polska

FABRYKA MEBLI ARTYSTYCZNYCH 

we wszystkich stylach

Wielki wybór na składzie

A. Małachowski
45 i 47 rue de Reuilly, Paryż XII

Metro : Reuilly

KRAWIEC POLSKI

Antoni KUBALA
Bruay-leB-Mines

37, rue de Peru
poleca Rodakom najlepsze garnitury, palta, 
smokingi, mundury sokole z najlepszych mater- 
jałów po bardzo przystępnych cenach. Ostatnie 
modele.

Na żądanie wyjeżdżam do poblizkich miejsco
wości po zamówienia.

Rodacy! Popierajcie swego.

KRAWIEC POLSKI

Jan Kucznerowicz
w NIEUK, 108. rue de Bacharelle 
wykonuje wizelka garderobę męską jak : palta, 
garnitury, smokingi i t. p. z najlepszych mater

iałów, według najnowszych modeli.
INT A FtATY

Na życzenia wyjeżdża po zamówienia do 
każdej miejscowości.

Obsługa rzetelna. Wykonanie sumienne. 
DRUHOWIE! SWÓJ do SWEGO.

SKŁADNICA SOKOŁA
Podaje do wiadomości, że dla ujednostajnienia ubioru Sokolego i wszyst

kich przedmiotów do użytku gniazd, wszelkie zamówienia należy kierować
do składnicy Sokoła, 7, rue Corneille, Paris 6®.

Cennik : fr.
Komplet ćwiczebny, koszulka, spodnie i pasek................................................. 30
Koszulka z amarantowym obszyciem................................................................ 9
Spodnie granatowe.................................................................................................. 17
Pasek .......................................................................................................................... 4
Czapka rogarywka z najlepszego materjału..................................................... 25
Kokardka................................................................................................................... 1 25
Piórko.......................................................................................................................... 0 50
Sokolik........................................................................................................................ 3
Dyplomy specjalnie drukowane dla Dzielnicy VII sztuka.......................... 6

Wyżej wyszczególnione przedmioty posiadamy już na składzie, wkrótce 
otrzymamy Statuty Polskie i Francuskie, które będą zalegalizowane przez 
Prefekturę Policji. Otrzymujemy również w najbliższym czasie wszelkie podrę
czniki sokole.

Druhu ! Czyś zaprenumerował

« Sokoła Polskiego »?

Nie zwlekaj!..

Najbliższe zebrania Sokoła 
Paryskiego w siedzibie, 7, rue 
Corneille, odbędą się w soboty 
dnia 4-go i 18-go października 
r. b., o godz. 9-ej wieczorem.

Zebrania zarządu d. 1-go i 16- 
go października.
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